关于纪念红十字运动基本原则通过50周年

红十字青少年文化衫设计大赛的通知

各省、自治区、直辖市红十字会，新疆生产建设兵团红十字会：

　　为纪念国际红十字与红新月运动七项基本原则通过50周年，在青少年中传播国际人道法，增强青少年对七项基本原则的理解，培养人道理念，总会决定与红十字国际委员合作举办“2015年红十字青少年文化衫（T-Shirt）设计大赛”。现将具体事项通知如下：

　　一、参赛时间

　　2015年3月23日至5月8日

　　二、参赛对象

　　全国范围青少年（含港、澳地区），大赛分两个年龄组进行：

　　少年组：10-17岁

　　青年组：18-30岁

　　三、参赛作品要求

　　参赛作品为一件文化衫（T-Shirt）设计稿，要能够充分宣传国际人道法基本知识和人道理念，或者能够充分宣传国际红十字与红新月运动七项基本原则（今年是七项基本原则通过50周年），不必面面俱到，但要考虑美观和实用性。设计中红十字标识的使用必须符合《中华人民共和国红十字标志使用办法》，不得对红十字标志进行添加或改动。

　　文化衫作品设计的具体要求如下：

　　（一）可以设计为红、白、黑三种底色中的某一种。

　　（二）作品可以为手绘作品，或者通过电脑制图完成。若提交手绘作品，应为A3纸大小；若提交电脑制图完成作品，应为AI格式或者PSD格式。

　　（三）作品的呈现形式为：T-Shirt正反两面布局图（即整体作品设计稿）以及局部细节图（样式见附件1）

　　（四）提交作品时，如果提交手绘作品，请在作品右下角以“XX省XX市XX区XX学校作者姓名”命名。如果提交电子作品，请以光盘形式提交，并将作品文件夹命名为“XX省XX市XX区XX学校作者姓名”。除作品之外，请填写信息登记表（见附件2）。相关表格可到总会、红十字国际委员会官方网站或竞赛官网（redcross.youth.cn）下载。

　　（五）该文化衫（T-Shirt）将有可能在红十字国际委员会和总会组织的青少年活动中统一穿着使用。因此设计时，在不影响整体作品意思表达的前提下，应该考虑作品被制作为成品的现实可能性。

　　（六）作品可以由一名青少年独自完成，也可以由几名青少年合作一起完成（若合作完成，合作小组不超过4人）。在设计时，可以由指导老师提供指导与建议，但作品应由青少年完成。

　　四、大赛组织安排

　　（一）所有参赛作品由省级红十字会汇总并进行初步评审后，由省级红十字会于5月8日前寄送至总会组织宣传部青少年与志愿服务处。

　　（二）各省级红十字会最终提交作品份数不超过30份。

　　（三）本次大赛的评委会由红十字国际委员会、专业设计人员及总会相关人员共同组成。

　　（四）本次大赛设置特等奖1名，一等奖5名，二等奖10名，纪念奖15名。

　　（五）特等奖获得者的作品将有可能被制作为成品，并受邀参加于2015年暑期举办的“全国红十字青少年骨干训练营”（往返交通费用自理）。一等奖、二等奖和纪念奖获得者的作品将被制作为电子稿，公布在大赛官网上，并获得相应的纪念品。所有获奖者将获得由总会和红十字国际委员会联合颁发的证书。

　　五、相关说明

　　（一）参赛作品一概不予退还，参赛者需自留底稿。

　　（二）参赛作品的著作权受中华人民共和国法律保护。总会和红十字国际委员会有权对参赛作品进行公益性使用、开发、修改、授权、许可或保护等活动，而无需征得参赛者同意。

　　（三）总会和红十字国际委员会对本次活动保留最终解释权。

　　（四）各省级红十字会应充分认识本次活动对于推进青少年参与探索人道法和理解红十字与红新月运动相关知识的作用，充分激发青少年的参与热情。同时通过开展本次活动，进一步推进更多有条件的学校开展探索人道法等红十字青少年的相关工作。

　　附件：1.2015红十字青少年文化衫设计大赛作品呈现形式样例

　　    2.2015红十字青少年文化衫设计大赛信息登记                                            中国红十字会总会办公室2015年3月23日

    联系人：张灏、陈书攻

　　电 话：010-84025890转5022、5021

邮 箱：chenshugong@redcross.org.cn
[image: image1.jpg]From WAL To 7MAZ 2015-03-23 15:33:50 Page 5 Of 8

B 1

[image: image2.jpg]From ¥4t To A% 201503 23 15:33:50 Page 6 Of 8

— B

	附件2
2015红十字青少年T-Shirt设计大赛

信息登记表

	姓名

	性别

	年龄

	所在地区
	省市区

	学校名称

	所在班级

	联系电话

	联系邮件

	作品底色

	□ 红

□ 白

□ 黑
	作品提交形式
	□ 手绘稿

□ 电子稿

	设计说明（对作品的内容、立意作简要描述，规格、制作建议说明）

	备注：若有指导老师指导或为小组合作完成，请进行说明。